
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._4033

—
del 13 SET, 2021.

Oggetto: Recepimento verbale di deliberazione n. 1568 del 11.08.2021 dell'Azienda Ospedaliera
Universitario Policlinico G. Martino San Marcodi Catania.

Proposta N°493 £ del. I 0 NR 2071

UOC Settore Provveditorato

Il Dirigente Amministrativo Il Re abile Uni el Procedimento Il Direttore Amministrativo
(Dott.ssae Dott

Ottavia ciura) ( Dott. Giovanni Ahnino)

x 1 |
Registrazione Contabile

i
Budget Anno Conto Importo Aut.

a Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. $, Catania,

v il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
È nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che:
- con pec del 06.09.2021 (protocollo generale n. 15922 del 07.09.2021), l'Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico G. Rodolico San Marcodi Catania, in qualità di Azienda Capofila , ha trasmesso il verbale dei deliberazione
n. 1568 dell’11.08.2021 conil quale è stata disposta la modifica della durata contrattuale della procedura di gara
centralizzata per la fornitura in somministrazione di suture, suturatrici , dispositivi per laparoscopia, reti e
dispositivi vari occorrenti alle Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia
Orientale;
- alla pec sono allegati, oltre alla deliberazione n. 1568/2021, i seguenti documenti (all. 1):

° Notaprot. n. 39848 del 03.09.2021;
o File contenente fabbisogni singole AA.SS.00.;

Preso atto che l'Azienda Capofila giusta nota prot. n. 39848/2021 comunica quanto segue:
- di aver provveduto alla modifica della durata contrattuale della procedura di gara per la fornitura in

somministrazione di suture, suturatrici , dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari occorrenti alle
Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale di cui ai verbali dei
deliberazione n. 235/2021, n. 645/2021 e n. 1113/2021;

- di aver determinato nuova durata contrattuale della procedura di gara definita in mesi 18 decorrenti dal
01.07.2021 (data convenzionale ed uniformeperla stipula dei contratti per l’intero Bacino), anziché nei 36 mesi
disposti con il provvedimento di indizione n. 582/2018, facendo salva,in ogni caso, la facoltà di proroga tecnica
semestrale;

- di avviare ogniattività istruttoria propedeutica necessaria all’indizione di una nuova procedura di gara da
svolgersia livello di bacino della Sicilia Orientale, giusta previsione del Comitato di Bacino della Sicilia Orientale
del 27.07.2021;

Che l'Azienda Capofila allega alla pec del 06.09.2021 <<documento tecnico predisposto in formato excel , con la

possibilità di proporre l'eventuale inserimento di nuovi dispositivi non presenti nell'attuale capitolato e ritenuti
necessari per l’attività assistenziale>> da restituire debitamente compilato entro la data del 30/09/2021, con
l'indicazione dei fabbisogni triennali;

Preso atto che l’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania pone all’attenzione delle Aziende Sanitarie ,

Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale la necessità di esprimere <<fabbisogni
corrispondenti alle effettive esigenze assistenziali>>.

Visto il verbale di deliberazione n. 1560/2021 che, dunque, dispone:
- la riderminazione della durata contrattuale della gara di Bacino della Sicilia Orientale per l'affidamento della

fornitura di suture, suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti e dispositivi vari , aggiudicata con delibere n.

235/2021, n. 645/2021, n. 1113/2021 in mesi 18 decorrenti dal 01.07.2021 (data convenzionale ed uniforme
perla stipula dei contratti per l’intero Bacino), anziché nei 36 mesi disposti con il provvedimento di indizione n.

582/2018, facendo salva, in ogni caso,la facoltà di proroga tecnica semestrale;
- la facoltà riconosciuta alle Aziende Sanitarie , Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia

Orientale di fare ricorso all'utilizzo della quota del 20 % dicui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per
fronteggiare le eventuali esigenze assistenziali sopravvenute e rappresentate dalle Amministrazioni
interessate;

- la confermadi Azienda Capofila , giusto quanto disposto dal Comitatodi Bacinodella Sicilia Orientale in data
27.07.2021, per lo svolgimento di una nuova proceduradi gara che tenga contodei fabbisogni triennali delle
Aziende Sanitarie , Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale;

- la riserva in merito alla nomina di un tavolo tecnico per la stesura del capitolato da utilizzare per
l'espletamento della nuova gara triennale;

- di chiedere alla Aziende del Bacino il fabbisogno triennale per l’indizione della nuova procedura di

approvvigionamentodisuture, laparoe reti;



Preso atto che questa Azienda Ospedaliera ha disposto il recepimento della proceduradi gara dicui ai verbalidi
deliberazione n. 235/2021, n. 645/2021 e n. 1113/2021 dell'Azienda Capofila rispettivamente con i provvedimenti
n. 357 del 01.04.2021,n. 638 del 07.06.2021 ed infine n. 825 del 07.07.2021;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l‘integrale ed immediato recepimento del verbale
di deliberazione n. 1568 del 11.08.2021;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 " Riorganizzazione Settore Provveditorato ed Economato e il

conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività
del Settore"

Attestatala legittimità formalee sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte:

di disporre l’integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 1568 dell’11.08.2021 conil quale
l'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania,in qualità di Azienda Capofila , ha
disposto la modifica della durata contrattuale della procedura di gara centralizzata per la fornitura in
somministrazione di suture, suturatrici , dispositivi per laparoscopia,reti e dispositivi vari occorrenti alle Aziende
Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale di cui ai verbali di deliberazione
235/2021, n. 645/2021 e n.1113/2021;

di prendere atto che l'Azienda Capofila ha determinato una nuova durata contrattuale della proceduradi garadi
cui al superiore capoverso definendola in mesi 18 decorrenti dal 01.07.2021 (data convenzionale ed uniforme per
la stipula dei contratti per l'intero Bacino), anziché nei 36 mesi disposti con il provvedimento di indizione n.

582/2018, facendo salva,in ognicaso,la facoltà di proroga tecnica semestrale;

di prendere atto della facoltà riconosciuta alle Aziende Sanitarie , Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino
della Sicilia Orientale di fare ricorso all'utilizzo della quota del 20 % di cui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016e s.m.i.

per fronteggiare le eventuali esigenze assistenziali sopravvenute e rappresentate dalle Amministrazioni
interessate;

di prendere atto della avvenuta conferma in qualità di Azienda Capofila , giusto quanto disposto dal Comitato di
Bacino della Sicilia Orientale in data 27.07.2021, dell'AOU Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania per lo

svolgimento di una nuova procedura di gara che tenga conto dei fabbisogni triennali delle Aziende Sanitarie ,

Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale;

di prendereatto di dover avviare con l’UOC di Farmacia ogni attività necessaria al fine di fornire riscontro entroil
30.09.2021 a quanto richiesto dall'AOU Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania per l’indizione della nuova
procedura di approvvigionamentodi suture , laparoe reti;

Allegati: > È

1) Pec del 06.09.2021 con relativa documentazione;

Il Direttore Amministrativo

I
IL DIRETTORE GENERALE



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponentee,
pertanto:

Autorizzare l'integrale ed immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 1568 dell’11.08.2021 conil quale
l'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico San Marcodi Catania, in qualità di Azienda Capofila , ha

disposto la modifica della durata contrattuale della procedura di gara centralizzata per la fornitura in
somministrazionedi suture, suturatrici , dispositivi per laparoscopia,reti e dispositivi vari occorrenti alle Aziende
Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale di cui ai verbali di deliberazione
235/2021, n. 645/2021 e n.1113/2021;

Prendereatto che l'Azienda Capofila ha determinato una nuova duratacontrattuale della proceduradi garadi cui
al superiore capoverso definendola in mesi 18 decorrenti dal 01.07.2021 (data convenzionale ed uniforme per la
stipula dei contratti per l’intero Bacino), anziché nei 36 mesi disposti con il provvedimento di indizione n.

582/2018, facendo salva,in ogni caso, la facoltà di proroga tecnica semestrale;

Prendere atto della facoltà riconosciuta alle Aziende Sanitarie , Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino
della Sicilia Orientale di fare ricorso all'utilizzo della quota del 20 % di cui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016e s.m.i.

per fronteggiare le eventuali esigenze assistenziali sopravvenute e rappresentate dalle Amministrazioni
interessate;

Prendere atto della avvenuta conferma in qualità di Azienda Capofila , giusto quanto disposto dal Comitato di
Bacino della Sicilia Orientale in data 27.07.2021, dell’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania per lo

svolgimento di una nuova procedura di gara che tenga conto dei fabbisogni triennali delle Aziende Sanitarie ,

Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto di dover avviare con l’UOC di Farmacia ogni attività necessaria al fine di fornire riscontro entroil
30.09.2021 a quantorichiesto dall’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania per l’indizione della nuova
procedura di approvvigionamentodi suture , laparoe reti;
Munireil presente atto della clausola di immeditata esecuzioneal fine di consentire l'immediato recepimento delle
determinazioni assunte dall'Azienda Capofila

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIREYTORE SANITARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al ,sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa nonèstata
prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
immediatamente

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


